rl'Êtr
n+nr
f.\'Z'z..-.::jj=1'-

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ns 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.ss4l0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

ATA DA sEssÃo DE JULGAiTENTo
coNvtTE No 02t2022

Amaury A Batista JunioÍ
Presidente da cPL

nt rigues de Jesus José Fábi ra de Souza

Aos trinta dias do mês de maio de 2022, às 09:30 horas, reuniu-se na Prefeitura Municipal de Souto Soares,
no Setor de CompÍas e LicitaÇÕes, a Comissão de Licitação, nomeada através do Decreto no 221t2022 de 10
de Janeiro de 2022, composta por Amaury Alves Batista Junior, Aniara Rodrigues de Jesus e José Fábio
Vieira de Souza, sendo o primeiro presidente e os demais membros, para receber e julgar as propostas
referente ao Convite N' 00212022 de 2310512022, que tem por objeto a contrataçáo de empresa especializada
ne prestaçáo de serviços de lêvantamento topográficos, nas localidades de Cisterna, Emília, pocinho e ruas
da Sede de§te Municipio de Souto Soares/BA, a ser julgada conÍorme Lei no 8.666/93 e suas alteraçôes,
sendo adotado menor preço global. Foram convidadas as Empresas: METAL BAHIA ESTRUTU'RAS
METÂLICAS E CONSTRUçAO CIVIL - ME, CNPJ n" 08.667.336/0001-14, locelizada na Rua Rio do Ouro,
NO 03, ASA SUI, IrECê/BA, CEP: 44.9OO.OOO; CONSTRUçÃO E SERVIçOS DE TRANSPORTE BARRETO
ElRELl, CNPJ n" 34.862.869/0001€7, localizada na Rua Major PedÍo Celestino, no 30, Térreo, Centro, Morro
do chapéu/BA, cEP: 44.850-000 e w.R.w CONSTRUTORA LTDA, cNpJ noo6.z43.622tooo1-27, tocatizada
na Rua sabino caldeira, 214, centro, lrecê/BA, cEp: 44.goo-ooo, conforme protocolos de entrega
carimbados e assinados pelos licitantes. As seguintes empresas protocolaram, tempestivamente, os
envelopes "Habilitaçâo" e 'Proposta Comercial': METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS E
coNsÍRUçAo clvlL - ME, CNPJ no 08.667.336/0001- 14, cujo representante tegal não compareceu;
coNSTRUÇÁo E sERvlços DE TRANSPoRTE BARRETo ErirELt; cNpJ n" 34.8'62.869/0001-67, cujo
representante legal náo compareceu e w.R.w coNsrRUToRA LTDA, cNpJ aoo6.243.622tooo1-27, cgo
reprêsentante legal náo compâreceu na sessão. Prosseguindo, o Sr. Presidente fez a abertura dos envelopés
de no 01 Habilitaçáo, constatando que todas as empresas estavam com a documentaçáo de habilitaÇão em
dia, conforme exigido no instrumento convocatório. Seguidamente, passando pera a segunda fase do
certame, procedeu a abertura dos envelopes de no 02 Proposta de Preço. A Comissáo analisou as
propostas, lançando os valores de cada empresa no Mapa Comparativo, constatando que METAL BAHIA
ESTRUTURAS METÁL|CAS E CONSTRUçÃO CtVtL - ME, Órup_J no 0s.667.336/Oó01-.t4, apresentou
proposta no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); coNSTRUçÃo E sERvtÇos DE TRAItispoRTE
BARRETO ElRELl, CNPJ no 34.862.869/0001{7, apresentou proposta de preço no valor de R$ 39.86s,9i
(trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e um ceniavos) e a empresa w.R.w
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ no06.243.62210001-27, apresentou proposta de preço no valor global de R$
39.322,28 (trinta e nove mil, trezentos e duzentos e dois reais e vinte e oito centâvos). Apójanálise das
propostas de- preço, sagrou-se vencedora a empresa METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLlcAs E
CONSTRUçAO CIVIL - ME, CNPJ n" 08.667.336/0001-14, com valor globel de R$ 38.053,82 (trinta e oito
mil, canquenta e três reais e oitenta e oito centavos); nada mais tendo a declarar o Sr. Presidente encerrou a
sessâo, às'10:45h (dez horas e quarenta cinco minutos), lavrando a presente ata que vai assinada pela
Presidente, pelos membros da comissão Permanente de LicitaÉo, que a tudo estiveram presentes.

Membro em ro

@

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soarês - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -TeleÍax: (O7Sl3399-ZL'O I ZIZB

MAPA COMPARATIVO
coNvtTE 02/2022

obieto: Contratação de empresa especializada na prestação de se/viços de levantamento topográficos, nas localidades de Cisterna, Emília,
Pocinho e ruas da Sede desÍe Município de SouÍo Soares/BÁ.

iIETAL BAHIA ESTRUTURAS
METÁLICAS E CONSTRUÇÃO

ctvtL - ME
CNPJ no 08.667.336/0001 -14

GoNSTRUÇÃO E SERVTçOS DE
TRANSPORTE BARRETO EIRELI

CNPJ no 34.862.869/0001-67
W.R.W CONSTRUTORA LTDA

CNPJ n006.243,62210001 -27
ITEM DESCRTçÃO VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL

1
Prestação de serviços de

I ev a nt ame nto to pog ráf ico s. R$ 39.865,91 39.322,28

TOTAL GERAL
R$ 38.053,82 R$ 39.865,91 39.322,28

SOUTO SOARES, 30 de Maio de 2022

AMAURY ALVÉS BATISTA JUNIOR
Presidente CPL

rigues de Jesus ^ffide Souzanta ra

bro
José F

Membro

@
^à-'-.-

§

R$ 38.053,82

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ PEREIRA SÂMPÁIO, OE, CENTRO, SOUTO SOARES _ BA,
CEP -,16990400 CNPJ 13.922.554/0001-98 - TELEFAX: (0xr75) 33392150 / 2l2a

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 01 9/2022PMSS

coNVtTE No O02t2022

A Comissão Permanente de Licitação sugere ao SÉ André Luiz Sampaio Cardoso, Chefe
do Poder Executivo de souto soares, Estado da Bahia, adjudicar o objeto desta licitaçáo,
em favor do licitante abaixo, de acordo com o mapa comparativo de preços em anexo na
Ata do convite 00212022, conforme valores mencionados, em vista de ter oferecido os
menores preços do mercado e atendido as especificaçÕes solicitadas.

É o parecer desta comissão, salvo melhor julgamento.

Souto Soares/BA, 30 de Maio de 2022.

coMrssÃo PERMANENTE DE LtCTTAÇÃO
ATO ADJUDICATORIO

@
Amaury Alves Batista Junior

Presidente CPL

ara Rodrigues de Jesus
Membro da Equipe

José Fá ira de Souza
Memb ro da Equipe

LOTES Valor em
METAL BAHIA ESTRUTURAS MET

CONSTRUçÃO CMIL - ME
CNPJ no 08.667.336/0001 -14

LICAS E

Em

0'l R$ 38.053,82

@

TOTAL R8 38.05s,82